

臺銀綜合證券股份有限公司

損 益 表

中華民國110年度4月份

單位：新臺幣元

編號	科目	本年度法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
			實際數	預算數	比較增減(-)		實際數	預算數	比較增減(-)	
					金額	%			金額	%
41	營業收入	718,246,000.00	251,209,280.00	59,907,000.00	191,302,280.00	319.33	632,551,551.00	233,269,000.00	399,282,551.00	171.17
4103	金融保險收入	718,246,000.00	251,209,280.00	59,907,000.00	191,302,280.00	319.33	632,551,551.00	233,269,000.00	399,282,551.00	171.17
410301	利息收入	166,190,000.00	15,419,630.00	14,574,000.00	845,630.00	5.80	56,099,437.00	58,296,000.00	-2,196,563.00	-3.77
410305	手續費收入	250,000.00	423.00	16,000.00	-15,577.00	-97.36	1,269.00	64,000.00	-62,731.00	-98.02
410307	證券經紀及承銷收入	414,806,000.00	113,704,225.00	36,128,000.00	77,576,225.00	214.73	374,823,540.00	137,753,000.00	237,070,540.00	172.10
410341	出售證券利益	94,300,000.00	56,309,556.00	7,857,000.00	48,452,556.00	616.68	88,810,371.00	31,428,000.00	57,382,371.00	182.58
410342	透過損益按公允價值衡量之金融資產利益	39,700,000.00	65,853,909.00	1,082,000.00	64,771,909.00	5,986.31	112,264,855.00	4,728,000.00	107,536,855.00	2,274.47
410353	外幣兌換利益		-78,463.00		-78,463.00					
410356	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現利益	3,000,000.00		250,000.00	-250,000.00	-100.00	552,079.00	1,000,000.00	-447,921.00	-44.79
51	營業成本	222,723,000.00	27,335,313.00	18,425,000.00	8,910,313.00	48.36	99,169,340.00	73,700,000.00	25,469,340.00	34.56
5103	金融保險成本	222,723,000.00	27,335,313.00	18,425,000.00	8,910,313.00	48.36	99,169,340.00	73,700,000.00	25,469,340.00	34.56
510301	利息費用	17,556,000.00	475,296.00	1,459,000.00	-983,704.00	-67.42	2,031,408.00	5,836,000.00	-3,804,592.00	-65.19
510305	手續費用	2,938,000.00	150,864.00	233,000.00	-82,136.00	-35.25	464,946.00	932,000.00	-467,054.00	-50.11
510307	證券經紀及承銷費用	194,336,000.00	26,128,425.00	16,081,000.00	10,047,425.00	62.48	93,374,795.00	64,324,000.00	29,050,795.00	45.16
510308	證券自營費用	7,859,000.00	536,337.00	650,000.00	-113,663.00	-17.49	1,800,298.00	2,600,000.00	-799,702.00	-30.76
510311	各項提存	34,000.00		2,000.00	-2,000.00	-100.00	852,592.00	8,000.00	844,592.00	10,557.40
510353	外幣兌換損失		62,391.00		62,391.00		62,391.00		62,391.00	
510359	預期信用減損損失		-18,000.00		-18,000.00		582,910.00		582,910.00	
61	營業毛利(毛損)	495,523,000.00	223,873,967.00	41,482,000.00	182,391,967.00	439.69	533,382,211.00	159,569,000.00	373,813,211.00	234.26
52	營業費用	309,210,000.00	23,505,521.00	25,376,000.00	-1,870,479.00	-7.37	93,041,197.00	101,426,000.00	-8,384,803.00	-8.27
5202	業務費用	227,462,000.00	17,592,678.00	18,604,000.00	-1,011,322.00	-5.44	69,474,935.00	74,338,000.00	-4,863,065.00	-6.54
520201	業務費用	227,462,000.00	17,592,678.00	18,604,000.00	-1,011,322.00	-5.44	69,474,935.00	74,338,000.00	-4,863,065.00	-6.54
5203	管理費用	79,823,000.00	5,849,826.00	6,616,000.00	-766,174.00	-11.58	23,380,111.00	26,464,000.00	-3,083,889.00	-11.65
520301	管理費用	79,823,000.00	5,849,826.00	6,616,000.00	-766,174.00	-11.58	23,380,111.00	26,464,000.00	-3,083,889.00	-11.65
5298	其他營業費用	1,925,000.00	63,017.00	156,000.00	-92,983.00	-59.60	186,151.00	624,000.00	-437,849.00	-70.17
529801	研究發展費用	60,000.00	6,447.00	4,000.00	2,447.00	61.18	6,447.00	16,000.00	-9,553.00	-59.71
529802	員工訓練費用	1,865,000.00	56,570.00	152,000.00	-95,430.00	-62.78	179,704.00	608,000.00	-428,296.00	-70.44

62	營業利益（損失）	186,313,000.00	200,368,446.00	16,106,000.00	184,262,446.00	1,144.06	440,341,014.00	58,143,000.00	382,198,014.00	657.34
49	營業外收入	12,848,000.00	826,448.00	1,064,000.00	-237,552.00	-22.33	3,553,892.00	4,256,000.00	-702,108.00	-16.50
4998	其他營業外收入	12,848,000.00	826,448.00	1,064,000.00	-237,552.00	-22.33	3,553,892.00	4,256,000.00	-702,108.00	-16.50
499804	利息收入	1,139,000.00	70,615.00	93,000.00	-22,385.00	-24.07	435,592.00	372,000.00	63,592.00	17.09
499806	租賃收入	10,208,000.00	672,892.00	850,000.00	-177,108.00	-20.84	2,827,368.00	3,400,000.00	-572,632.00	-16.84
499898	什項收入	1,501,000.00	82,941.00	121,000.00	-38,059.00	-31.45	290,932.00	484,000.00	-193,068.00	-39.89
59	營業外費用	19,375,000.00	925,374.00	1,530,000.00	-604,626.00	-39.52	3,647,910.00	6,120,000.00	-2,472,090.00	-40.39
5901	財務成本	8,544,000.00	373,647.00	708,000.00	-334,353.00	-47.23	1,159,087.00	2,832,000.00	-1,672,913.00	-59.07
590101	利息費用	8,544,000.00	373,647.00	708,000.00	-334,353.00	-47.23	1,159,087.00	2,832,000.00	-1,672,913.00	-59.07
5998	其他營業外費用	10,831,000.00	551,727.00	822,000.00	-270,273.00	-32.88	2,488,823.00	3,288,000.00	-799,177.00	-24.31
599806	租賃費用	1,583,000.00	73,210.00	73,000.00	210.00	0.29	295,833.00	292,000.00	3,833.00	1.31
599807	優存超額利息	5,606,000.00	239,477.00	460,000.00	-220,523.00	-47.94	953,201.00	1,840,000.00	-886,799.00	-48.20
599835	資產報廢損失	407,000.00	-4,600.00	32,000.00	-36,600.00	-114.38	170,516.00	128,000.00	42,516.00	33.22
599898	什項費用	3,235,000.00	243,640.00	257,000.00	-13,360.00	-5.20	1,069,273.00	1,028,000.00	41,273.00	4.01
63	營業外利益（損失）	-6,527,000.00	-98,926.00	-466,000.00	367,074.00	-78.77	-94,018.00	-1,864,000.00	1,769,982.00	-94.96
64	稅前淨利（淨損）	179,786,000.00	200,269,520.00	15,640,000.00	184,629,520.00	1,180.50	440,246,996.00	56,279,000.00	383,967,996.00	682.26
65	所得稅費用（利益）	23,315,000.00	16,265,589.00	2,028,000.00	14,237,589.00	702.05	50,207,274.00	7,299,000.00	42,908,274.00	587.87
6501	所得稅費用（利益）	23,315,000.00	16,265,589.00	2,028,000.00	14,237,589.00	702.05	50,207,274.00	7,299,000.00	42,908,274.00	587.87
650101	所得稅費用（利益）	23,315,000.00	16,265,589.00	2,028,000.00	14,237,589.00	702.05	50,207,274.00	7,299,000.00	42,908,274.00	587.87
66	繼續營業單位本期淨利（淨損）	156,471,000.00	184,003,931.00	13,612,000.00	170,391,931.00	1,251.78	390,039,722.00	48,980,000.00	341,059,722.00	696.32
68	本期淨利（淨損）	156,471,000.00	184,003,931.00	13,612,000.00	170,391,931.00	1,251.78	390,039,722.00	48,980,000.00	341,059,722.00	696.32

附註：

- 1.本月稅前淨利200,269,520.00元較分配預算數增加184,629,520.00元或1,180.50%，主要係證券經紀及承銷收入、透過損益按公允價值衡量之金融資產利益與出售證券利益較分配預算數增加所致。
- 2.本期累計稅前淨利440,246,996.00元較分配預算數增加383,967,996.00元或682.26%，主要係證券經紀及承銷收入、透過損益按公允價值衡量之金融資產利益與出售證券利益較分配預算數增加所致。

單位：新臺幣元

	本期其他綜合損益	本月份實際數	本年度截至本月份實際數
7102	不重分類至損益之項目（稅後淨額）	7,783,859.00	22,967,543.00
710208	透過其他綜合損益按公允價值 衡量之權益工具投資損益	7,783,859.00	22,967,543.00
7103	後續可能重分類至損益之項目（ 稅後淨額）	-1,359,321.00	-729,669.00
710308	透過其他綜合損益按公允價值 衡量之債務工具投資損益	-1,359,321.00	-729,669.00